
BIBLIOTEKININKŲ DRAUGIJOS RADVILIS�KIO SKYRIAUS LAIKRAS�TIS

Tėvas Stanislovas savo gyvenimu parodė, kad negalima nustoti tikėti gėriu, negalima 

atstumti nė vieno žmogaus. Pas jį net į atkampiausias parapijas, po kurias jis buvo 

kilnojamas, ieškodami atsakymų į didžiuosius būties klausimus nuolat plaukte plaukė 

žmonės. Remdamiesi į savo krašto geradarius, šviesaus atminimo radviliškiečius, mes 

privalome dalintis geru žodžiu, nuoširdžia šypsena, nepamiršti ištiesti pagalbos ranką šalia 

esančiam. Dalinti gerumą – gyvenimiška ir prasminga duotybė, kuri žmogui teikia 

džiaugsmą. 
„Mes“ redakcija

2022 metų birželis / 67

DALINKIME GERUMĄ!



Balandžio 14 d. Radviliškyje paminėta Pasaulinė 
kultūros darbuotojų diena, kurios metu už gražius ir 
prasmingus darbus apdovanoti mūsų krašto kultūros 
darbuotojai. Džiaugiamės ir didžiuojamės, kad už 
iniciatyvumą, bibliotekos teikiamų paslaugų 
prieinamumo didinimą ir  kokybę, skaitymo 
populiarinimą, naujų idėjų per meninius ir kultūrinius 
projektus įgyvendinimą, gerosios bibliotekos veiklos 
patirties regione ir už jo ribų skleidimą, Radviliškio 
rajono savivaldybės mero Padėkos ženklas įteiktas 
Viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotojai 
VIDAI  MARCINKIENEI.

Bibl iotekinę veiklą  pradėjote  1981 m. 
Radviliškio centrinės bibliotekos Komplektavimo 
skyriuje. Nuo 1984 m. dirbote Vaikų literatūros 
skyriaus bibliotekininke, 1986 m. – Metodikos 
skyriaus metodininke. 1989 m. pradėjote eiti 
direktoriaus pavaduotojos pareigas. Jau 41-eri 
metai „padovanoti“ darbui bibliotekoje. Apžvelkite 
šį nueitą kelią ir pasidalinkite mintimis, kaip 
Biblioteka per tiek metų pasikeitė.

Tai ilgas, bet malonus mano profesinis kelias. 
Žinoma, jame būta ir sunkumų, ir nusivylimų, bet jeigu 
šiandieną reikėtų rinktis, kur pasukti, drąsiai žengčiau 
atgal į biblioteką. Myliu žmones, man patinka mano 
darbas, kurį dirbu.

Biblioteka per šį ilgą laikotarpį pasikeitė 
neatpažįstamai: keitėsi patalpos, vidaus interjeras, bet 
labiausiai – joje vystoma veikla. Prieš keturis 
dešimtmečius biblioteka buvo tik įstaiga, kurioje 

lankytojams išduodama jų pasirinkta literatūra, rengiamos literatūros parodos, organizuojami renginiai 
suaugusiesiems ir vaikams. Šiandien biblioteka yra informacijos, kultūros, laisvalaikio, įvairių kartų lankytojų 
bendravimo vieta, kur teikiamos nemokamos ir mokamos bibliotekinės paslaugos, įstaiga, kuri nuolat ieško naujų 
formų ir būdų paslaugų skaičiaus plėtimui. Ypač išsiplėtė mažiesiems lankytojams teikiamų paslaugų skaičius. 

Džiugina pasikeitęs bendruomenės požiūris į bibliotekininkų veiklą, bibliotekininko specialybę. 

Esate Lietuvos bibliotekininkų draugijos Radviliškio skyriaus pirmininkė. Kuo, Jūsų manymu, yra svarbi 
šios draugijos veikla?

Lietuvos bibliotekininkų draugijos ir pačios Bibliotekos veikla turėtų būti labai glaudžiai susijusi. Ypač 
projektinėje veikloje, kvalifikacijos tobulinimo srityje. Mūsų Biblioteka turėtų gerokai suaktyvinti draugijos veiklą, 
ieškoti darbuotojams įdomių veiklos formų, bet lyginant su kitomis Lietuvos bibliotekininkų draugijomis, mūsų 
draugija yra labai maža savo narių skaičiumi. Būtų labai džiugu, kad draugijos veikloje dalyvautų dauguma rajono 
bibliotekininkų. Kuo daugiau narių, tuo daugiau idėjų ir daugiau efektyvių būdų jas įgyvendinti. Kiekviena pasiūlyta 
idėja yra labai reikalinga, o dar pridėjus visų narių pastangas jas įgyvendinti, tiesiog pamatytume puikų draugijos 
veiklos rezultatą.

MŪSŲ INTERVIU

2

MERO PADĖKOS ŽENKLAS UŽ ILGAMETĮ DARBĄ BIBLIOTEKOJE  

2022 birželis

(Nukelta	į	8	psl.)



2022 birželis

AKTUALIJOS

3

Gegužės 8–10 dienomis Radviliškio Viešosios bibliotekos darbuotojos 
lankėsi Grodzisk Mazowiecki mieste (Lenkija). Vietos bibliotekos 
direktorė D. Olejnik radviliškiečius pakvietė į tarptautinę bibliotekininkų 
konferenciją „Biblioteka besikeičiančiame pasaulyje“ – vieną iš renginių, 
skirtų Grodzisk Mazowiecki miesto 500 metų jubiliejui paminėti. 
Radviliškio miesto atstovės – Viešosios bibliotekos direktorė V. Šukaitienė 
ir bibliotekininkė R. Vilkaitė – buvo maloniai sutiktos ne tik Grodzisk 
Mazowiecki miesto viešosios bibliotekos, bet to miesto valdžios atstovų: 
supažindintos su modernia 2018 metais pastatyta biblioteka, savivaldybės 
pastatu, kultūros namais, pristatyta šių įtaigų veikla. 

Kelionės metu radviliškietės grožėjosi žaliuojančiais Grodzisk 
Mazowiecki miesto parkais ir poilsio erdvėmis, vietos burmistro G. J. 
Benedykciński kvietimu dalyvavo Lenkijos nacionalinio kariuomenės 
orkestro koncerte.

Viena pagrindinių kelionės misijų buvo tarptautinės konferencijos metu 
pristatyti Radviliškio viešąją biblioteką, jos skyrių ir filialų veiklą. Taip pat 
konferencijoje buvo išklausyti ir kitų Lenkijos bibliotekų atstovų 
pranešimai, semtasi iš jų patirties. Renginio dalyviams ir svečiams 
pristatyta Lenkijos bibliotekų atnaujinimo finansavimo programa bei jau 
pasiekti rezultatai. Bibliotekų delegatai buvo skatinami kūrybiškai ir 
inovatyviai pažvelgti į bibliotekos darbą, įvairaus amžiaus grupių lankytojų 
pritraukimą, veiklos sklaidą.

Kelionės metu radviliškietės aplankė ir šalies sostinę – Varšuvą. 
Ekskursijos dalyvės buvo supažindintos su modernia kosmopolitiško 
miesto architektūra, puikiai derančia su autentiškais, šimtmečius menančiais pastatais: kultūros, meno ir švietimo įstaigomis. 
Aplankytas ir Varšuvos senamiestis.

Kelionė buvo turininga ir labai prasminga. Jos metu Radviliškio viešosios bibliotekos darbuotojos pristatė savo šalį ir 
miestą, pasidalino veiklos idėjomis, įgijo naujos patirties. Taip pat buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Grodzisk 
Mazowiecki miesto ir Radviliškio rajono savivaldybės viešųjų bibliotekų.

Viešosios bibliotekos informacija ir nuotrauka

MOKYMAI BALTIJOS ŠALIŲ BIBLIOTEKININKAMS
Gegužės 16–20 dienomis Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos vyr. bibliotekininkė R. Vilkaitė dalyvavo 

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos (ŠAVB) organizuotuose „ERASMUS+“ mokymuose „Youth is 
Stranger than Fiction“. Baltijos šalių bibliotekininkams skirtuose mokymuose dalyvavo atstovai iš Talino, Tartu, Viljandžio ir 

Silamejės miestų (Estija), Jelgavos miesto 
bibliotekos ir jos filialų (Latvija) bei Šiaulių 
apskrities bibliotekų.

Mokymų dalyviai gilino žinias jaunimo 
ugdymo, neformalaus švietimo klausimais, 
a iškinosi  jaunų žmonių užimtumo 
problemas Baltijos šalyse, dalinosi 
patirtimi ir idėjomis, kaip bibliotekos gali 
prisidėti ir būti naudingos dirbant su 
jaunimu, kūrė projektus, kurie padėtų 
pritraukti daugiau jaunimo į bibliotekas.

Viešosios bibliotekos informacija ir 
Ievos Slonksnytės nuotrauka

DALIJOSI PATIRTIMI LENKIJOJE



4 2022 birželis

Nuo šių metų pradžios Viešojoje bibliotekoje pradėtos vykdyti įvairios veiklos, skatinančios tvarumą. Nacionalinės Lietuvos 
bibliotekų savaitės (NLBS) metu, kaip ir visuose Lietuvos bibliotekose bei jų filialuose, Radviliškio mieste ir rajone vyko renginiai, 
parodos, edukacijos, susijusios su tvarumu. Paskatinta šios gražios idėjos, mūsų biblioteka savo veiklas tęs visus metus – gyventojus ir 
miesto svečius skatins gyventi tvarkiau, pasitikdama juos šūkiu: „Būti tvariam, o ne tik atrodyti“. 

NLBS „Tvari biblioteka“ metu Viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje veikė spaudinių ir leidinių paroda „Knygų 
antras gyvenimas: tvarumas vakar, rytoj“, Skaitytojų aptarnavimo ir Kraštotyros-leidybos skyriuose buvo vykdoma akcijos 
„Daugkartiniai maišeliai – žalesnio gyvenimo įkvėpimui“. Daug įvairių veiklų vaikams organizavo Viešosios bibliotekos Vaikų 
literatūros skyrius: vyko knygų skirtukų gaminimo edukacija, dirbtuvės „Knygų kavinė“, pristatyta paroda „Gamtosaugos idėjos 
piešiniuose“ bei kt.  

NLBS renginių ciklą Viešojoje bibliotekoje užbaigė išskirtinė paroda – „Tvarumo įžvalgos M. K. Čiurlionio kūryboje“. Skambant 
kompozitoriaus muzikai, prie įėjimo į Viešąją biblioteką buvo galima pasigrožėti meno kūriniais.

Visą gegužės mėnesį Viešojoje bibliotekoje vyko akcija „Bibliotekoje naudok tik ekologiškas valymo priemones“. Siekiant 
paskatinti gyventi tvariau ir tausoti mus supančią aplinką bei saugoti turimus daiktus, bibliotekos lankytojai ir darbuotojai buvo 
kviečiami Žaislotekai dovanoti žaidimams skirtas priemones – nenaudojamus žaislus išleisti į kelionę „Namai–biblioteka“. 

Žaislotekoje visus metus veiks „Žaislų ligoninė“, šiame skyriuje bus 
„gydomos“ knygos, Skaitytojų aptarnavimo skyriuje visus metus bus 
vykdoma akcija „Knygų gyvenimo pratęsimas“. Tai tik dalis įdomių bei 
prasmingų veiklų, susijusių su tvarumo tema mūsų bibliotekoje. Sieksime 
savo darbuotojus bei bibliotekos skaitytojus ir lankytojus visus metus 
skatinti dalyvauti įvairiose veiklose bei kartu stengtis puoselėti tvarumo 
idėjas. Dalyvauti Viešosios bibliotekos organizuojamose veiklose 
kviesime ir bibliotekos socialinius partnerius. 

Primename, kad Radviliškio viešoji biblioteka yra dalyvavusi Pasaulio 
piliečių akademijos tarptautinio projekto „Global education goes local“ 
(GEGL) mokymuose, po kurių Viešojoje bibliotekoje buvo organizuotos 
įvairios globaliojo švietimo veiklos, supažindinančias su Darnaus 
vystymosi tikslais, įgyvendintos edukacinės ir pilietinės iniciatyvos, kurios 
prisidėjo prie tvaresnio, darnesnio pasaulio kūrimo.

Viešosios bibliotekos informacija ir nuotrauka

„BŪTI TVARIAM, O NE TIK ATRODYTI“ 

INICIATYVOS IR PROJEKTAI

„Tvarumo	įžvalgos	M.	K.	Čiurlionio	
kūryboje“	–	VB	paroda		

TARPTAUTINIS PASAKŲ SEKIMO ČEMPIONATAS 
Birželio 1 d. Viešoji biblioteka jau penktąjį kartą sukvietė visus pasakų mylėtojus į tarptautinį projektą – pasakų sekimo čempionatą 

„Vieną kartą gyveno...“, kuriame dalyvavo ir pasakas sekė ne tik Lietuvos pasakų mylėtojai, bet ir lietuvių bendruomenių nariai, 
gyvenantys užsienyje bei Latvijos ir Gruzijos pasakoriai.

Tarptautinio pasakų sekimo čempionato „Vieną kartą gyveno...“ pradžią paskelbė Radviliškio rajono savivaldybės mero 
pavaduotojas V. Krikščiūnas ir Viešosios bibliotekos direktorė V. Šukaitienė, o renginio pabaigoje visus dalyvius pasveikino 

Radviliškio rajono savivaldybės meras V. Simelis. Pasakų sekimo 
čempionatą vedė Šiaulių dramos teatro aktorius V. Baranauskas. Renginio 
metu koncertavo vaikų knygų rašytojų grupė „Knygų vaikai“                
(B. Bėrantas, V. Šidlauskas, J. Žilinskas, T. Dirgėla).

Suaugusiųjų grupės pasakų sekimo čempiono vardas atiteko 
radviliškietei, Lizdeikos gimnazijos pedagogei, tautodailininkei Ingai 
Zabulienei, kuri sekė pasaką „Stebuklingas veidrodėlis“. Vaikų grupės 
pasakų sekimo čempionu tapo Lizdeikos gimnazijos moksleivis Šiaurys 
Benikas, kuris pasekė pasaką „Karalaitė ant stiklo kalno“ (mokytoja              
J. Plukienė). Komisijos nariams ir visiems dalyviams už sėkmingą 
dalyvavimą Pasakų sekimo čempionate buvo įteiktos padėkos ir rėmėjų 
atminimo dovanėlės, o nugalėtojams – sertifikatai. 

Renginio metu skirtinguose bibliotekos skyriuose bei filialuose veikė 
pristatomosios pasakų knygų parodos, buvo įkurta buvusių Pasakų 
sekimo čempionų nuotraukų alėja. Netrukus klausytojus pasieks trečioji 
gražiausiai pasektų ir čempionato nugalėtojų pasakų kompaktinė 
plokštelė.

Jolanta Kvedarienė,
Radviliškio VB kultūros projektų vadovė, VB nuotraukaSuaugusiųjų	grupės	pasakų	sekimo	čempiono	

vardas	atiteko	I.	Zabulienei



INICIATYVOS IR PROJEKTAI

52022 birželis

Viešoji biblioteka jau antrus metus aktyviai prisideda prie iniciatyvos „Biblioteka visiems“, kuria siekiama plačiau atverti 
duris skirtingų poreikių turintiems lankytojams. Joje yra įvairių garsinių knygų, skirtų regėjimo sutrikimų turintiems žmonėms. 
Garsines knygas gyventojai rinktis ir klausyti gali ne tik mūsų bibliotekoje, bet ir internetinėje garsinių knygų bibliotekoje 
( ). Judėjimo negalią turintiems žmonėms knygas mūsų darbuotojos pristato į namus.www.elvis.labiblioteka.lt

Viešoji biblioteka didina savo paslaugų prieinamumą įvairiais būdais – joje įrengtas liftas, neįgaliesiems pritaikyti tualetai, 
pažymėti laiptai, prie bibliotekos pastato įrengtas taktilinis žemėlapis, bibliotekoje vyksta įvairūs užsiėmimai specialiųjų 
lavinamųjų klasių vaikams bei kt.

„BIBLIOTEKA VISIEMS“ 

„TĖČIAI SKAITO VAIKAMS“

Viešoji biblioteka prisijungė prie jau ketvirtus metus Lietuvos 
nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos organizuojamos 
skaitymo skatinimo programos akcijos „Tėčiai skaito vaikams“. 
Birželio 3 d. skaitymo rytmetyje Radviliškio viešojoje bibliotekoje 
dalyvavo tėtis Edmundas Verpetinskas, o jo sekamų pasakų 
klausėsi Radviliškio lopšelio-darželio „Eglutė“ „Bitučių“, 
„Drugelių“ ir „Pelėdžiukų“ jungtinės grupės vaikučiai su auklėtoja 
Jūrate Bložiene.

Šiemet Radviliškio miestas švenčia jubiliejinius 455 metus. 
Viešoji biblioteka, prisidėdama prie miesto jubiliejaus, įgyvendina 
projektą „Geležinkeliečių sostinės haiku“. Pagrindinis šio projekto 
tikslas – organizuoti kūrybines haiku (tradicinis japonų poezijos 
žanras) dirbtuves ir haiku konkursą. Atrinkti 10 geriausių darbų 
autorių bus apdovanoti, o jų kūryba – išgraviruota metalinėse 
plokštelėse, kurios bus pritvirtintos miesto poilsio bei lankytinų 
objektų vietose. Balandžio 19 d. Viešojoje bibliotekoje vyko 
pirmosios „Kūrybinės haiku dirbtuvės“, kurias vedė du Lietuvoje 
žinomi haikistai: D. Milašauskas ir A. Šilanskas. Antrosios haiku 
dirbtuvės vyko balandžio 29 d. Jose darbavosi dvi pedagogės: 
klaipėdietė G. Bendoraitienė bei radviliškietė L. Verbickienė. 

„KŪRYBINĖS HAIKU DIRBTUVĖS“

Akcija	„Tėčiai	skaito	vaikams“	VB	Jaunimo	studijoje

„Kūrybinės	haiku	dirbtuvės“	
VB	Konferencijų	salėje

BIBLIOTEKININKĖS RUNGĖSI SU KOLEGOMIS IŠ VISOS LIETUVOS

Lietuvos bibliotekininkų draugija kartu su Klaipėdos apskrities Ievos 
Simonaitytės viešąja biblioteka, Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės 
metu, kvietė visos Lietuvos bibliotekininkus dalyvauti virtualioje 
viktorinoje „Šįryt nedirbu. Su Marium ir Mantu“. Viktorinoje dalyvavo ir 
mūsų bibliotekos komanda „Radviliukės“. Nuotaikingi ir įdomūs viktorinos 
klausimai vertė pasukti galvas ir atsakyti į įvairius klausimus, susijusius su 
knyga, bibliotekos darbo specifika ir tvarumu, kuris yra pagrindinė šių metų 
Tvarios bibliotekos programos vinis. Viešosios bibliotekos komanda 
surinko 14 342 taškus ir iškovojo 20-ąją vietą. Iš viso dalyvavo apie 40 
komandų iš visos Lietuvos bibliotekų. 

VB	nuotraukoje	–	komandos	„Radviliukės“	narės	

„Mes“	informacija



2022 birželis

MŪSŲ VEIKLA

6

TRUMPAI APIE RENGINIUS

Viešosios bibliotekos kiemelyje, pasitinkant Spaudos atgavimo, 
kalbos ir knygos dieną, tradiciškai vyko skaitymo akcija „Sustabdyta 
minutė – knygai“. 2022-ieji yra paskelbti Ievos Simonaitytės metais. 
Pagerbdami šią rašytoją, akcijos dalyviai skaitė ištraukas iš jos kūrinio 
„Aukštujų Šimonių likimas“. Šiųmetė skaitymo akcija vyko jau 12-tą 
kartą. Skaitymai pradėti organizuoti 2010 m. Akcija vyko ne tik mieste, 
bet ir rajone. Knygų ištraukas skaityti kaimų bibliotekose rinkosi 
moksleiviai, mokytojai, bendruomenės nariai.           

Gegužės 28-ąją Radviliškio mieste ir rajone skraidė 58-oji 
tarptautinio poezijos festivalio „Poezijos pavasaris 2022“ paukštė, 
dovanodama visiems nuostabų poetinio žodžio skambesį, džiugią 
nuotaiką, viltį, pasitinkant vasarą. Poetų komanda poeziją skaitė 
Radviliškio Viešojoje bibliotekoje, vėliau vyko į Pašušvio Visų 
Šventųjų bažnyčią ir į Baisogalos kultūros centrą. Poetai sučiulbo kartu 
su paukščiais. 

Jau septintus metus iš eilės vasario 16–kovo 11 dienomis Lietuvoje ir 
užsienyje buvo rengiamos Lietuvių kalbos dienos, kurių tikslas – didinti 
lietuvių kalbos prestižą, stiprinti lietuvių kalbos mokymosi motyvaciją, 
prisidėti prie lietuvių kalbos sklaidos pasaulyje, telkti bendruomenes 
Lietuvoje ir užsienyje. Tradiciškai į šią renginių savaitę įsitraukė ir 
Viešoji biblioteka bei jos filialai: buvo organizuojamos įvairios 
viktorinos, veikė parodos, vyko susitikimai, kiti užsiėmimai. Kai kurie 
Lietuvių kalbos dienoms skirti renginiai buvo organizuoti vasario 21 d., 
kai minima Tarptautinė gimtosios kalbos diena.

Sidabrave vyko Tarptautinės vaikų gynimo dienos šventė. Joje 
dalyvavo darželinukai „Boružiukai“, PUG „Kodėlčiai“ ir Sidabravo 
gimnazijos I–IV klasių moksleiviai ir jų mokytojos. Sidabravo 
bibliotekininkė J. Kurandienė, persirengusi Netvarkos Nykštuko 
personažu, visiems džiugiai pranešė apie Radviliškio miesto 455 metų 
jubiliejų ir pakvietė miestui padovanoti piešinį. Po to vyko įvairūs 
žaidimai, sporto rungtys.              

 Alksniupių bibliotekos Tarptautinės vaikų knygos dienos popietėje 
dalyvavo Alksniupių pagrindinės mokyklos antros klasės mokiniai su 
mokytoja J. Dzimidaite. Bibliotekininkė A. Šereivienė vaikams 
papasakojo, kad ši diena švenčiama minint didžiojo pasakininko, 
dramaturgo ir poeto Hanso Kristiano Anderseno gimimo dieną.

Palonų bibliotekoje kovo 21-ąja, Pasaulinę poezijos dieną, rinkosi 
šį kūrybos žanrą mėgstantys gerbėjai. Išskirtinis dėmesys skirtas 
mokytojos V. Sinickienės  poezijos knygai „Gyvenimo spalvos“. Tai jau 
trečioji autorės išleista knyga.

Baisogalos bibliotekoje vyko stalo ir internetinių žaidimų diena 
,,Žaidžiame bibliotekoje“. Mažieji bibliotekos lankytojai žaidė jiems 
patinkančius greitus ir nesudėtingus stalo žaidimus.

Šeduvos bibliotekoje vyko mandalų piešimo kūrybinės dirbtuvėse. 
Tai kūrybinis, terapinis užsiėmimas, kuriam nebūtina turėti piešimo 
įgūdžių. Menininkė K. Adomaitytė dalyvius supažindino su mandalų 
tapymu taškavimo metodu. Šios kūrybinės dirbtuvės – tai viena iš VB 
Šeduvos, Sidabravo ir Vėriškių filialų projekto „Kūrybinės iniciatyvos 
bibliotekoje“ veiklų. Projektą finansuoja Lietuvos kultūros taryba ir 
Radviliškio rajono savivaldybė.

Pakalniškių bibliotekoje pristatyta išskirtinio grožio kūrybinių 
darbų paroda „Pinu pynimėlį, tapau paveikslėlį“, kurią parengė 
Kėdainių krašto sertifikuotų tautinio paveldo tradicinių amatų meistrė, 
senųjų amatų vytelių pynimo ir margučių marginimo puoselėtoja, 
tautodailininkė B. Šinkūnienė. 

VB ir VB filialų informacija bei nuotraukos

„Poezijos	pavasaris	2022“		
VB	Konferencijų	salėje	

„Sustabdyta	minutė	–	knygai“	VB	kiemelyje	

Šventė	vaikams	Sidabrave

Paroda	„Pinu	pynimėlį,	tapau	paveikslėlį“					
ir	jos	autorė	B.	Šinkūnienė



Gegužės 27 d. Viešosios bibliotekos ir jos filialų darbuotojos dalyvavo išvažiuojamojoje konferencijoje „Spaudos 
kūrėjų ir platintojų keliais“, skirtoje Viešosios bibliotekos 85 metų jubiliejui, po Šakių kraštą. Kelionės metu dalyvės 
išklausė Viešosios bibliotekos direktorės V. Šukaitienės pasakojimų apie to krašto knygnešius, bažnyčias, dvarus, 
svarbius visai Lietuvai su šiuo kraštu susijusius įvykius. 

Pirmiausia bibliotekininkės aplankė Zyplių dvarą – vieną iš lankomiausių objektų Šakių rajone. Bibliotekos 
darbuotojos grožėjosi išpuoselėta dvaro aplinka, sėmėsi žinių apie Sūduvos knygnešius.

Po to Viešosios bibliotekos darbuotojos keliavo į Pervazninkų kaimą (Šakių r.), kur svečiavosi Aurelijos ir Vydo 
Rutkų išpuoselėtoje „Suvalkiečio sodyboje“. Tai autentiška senąja tautos dvasia alsuojanti aplinka, kurios šeimininkė 
– ilgus metus dirbusi lietuvių kalbos mokytoja Aurelija išsamiai supažindino su čionykštėmis tradicijomis, žmonių 
gyvenimo būdu, amatais, daug pasakojo apie lietuvybės išsaugojimą.

Apžiūrėjus visus sodybos pastatus ir sočiai papietavusios, bibliotekininkės buvo pakviestos į stubą – taip tarmiškai 
suvalkiečių vadinamą namą, kur susipažino su 
šio krašto žmonių buitimi.

Kelionę po Šakių kraštą vainikavo pamatyti 
nuostabūs gamtos vaizdai. Bibliotekininkės 
aplankė ant Nemuno kranto, prie sienos su 
Kaliningrado sritimi, pačiame Šakių rajono 
pakraštyje stūksančių Sudargo piliakalnių 
kompleksą, kuris mena čia vykusias lietuvių 
kovas su kryžiuočiais.

Keliautojų dėmesį patraukė nuo penkių 
stačiašlaičių piliakalnių viršūnių atsiveriantys 
Nemuno upės platybių vaizdai. Į šį į Nemuno 
kairiojo kranto Sudargo piliakalnių kompleksą 
įeina ir Burgaičių piliakalniai. Gamtos 
apsuptyje bibliotekos darbuotojoms Viešosios 
bibliotekos direktorė V. Šukaitienė įteikė 
padėkas ir linkėjo toliau sėkmingai dirbti.

Kupinos gerų įspūdžių ir pasikrovusios 
naujų žinių, vakarop bibliotekininkės sugrįžo į 
Radviliškį.

2022 birželis

IŠVYKA

7

BIBLIOTEKININKĖS SĖMĖSI ŽINIŲ KELIAUDAMOS PO ŠAKIŲ KRAŠTĄ

Viešosios	bibliotekos	informacija	ir	nuotraukos

„Suvalkiečio	sodyba“		Sudargo	piliakalniai	ant	Nemuno	kranto	

Zyplių	dvaras	



2022 birželis8

Vadovaujate Radviliškio rajono literatų klubui „Jonvabalis“, kuris Viešojoje bibliotekoje veikia jau 30 
metų. Jūsų pastangų dėka praėjusiais metais buvo parengta ir išleista šio klubo kūrybos rinktinė „Atsigerti 
šaltinio vandens“. Ką ši veikla Jums duoda ir kuo artima Jums yra kūryba?

Mane visada labai žavi kuriantys žmonės, todėl „Jonvabalio“ veikla yra labai artima mano širdžiai, ja džiaugiuosi, 
didžiuojuosi kiekvienu klubo kūrėju. Smagu, kad šiais metais skaitytojus pasiekė klubo narių kūrybos almanachas 
„Atsigerti šaltinio vandens“. Drąsiai galiu pasakyti, kad į šią knygą sugulė patys brandžiausi literatų eilėraščiai. 
Klubo nariai yra aktyvūs, mielai dalyvauja almanacho pristatymuose Radviliškio krašto ir Lietuvos poezijos 
gerbėjams. Daugumos literatų kūryba yra patalpinta Lietuvos rašytojų kūrybos almanachuose.

Už ilgametę ir rezultatyvią veiklą esate apdovanota LR Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto, 
Šiaulių apskrities viršininko, Radviliškio rajono savivaldybės mero bei Radviliškio viešosios bibliotekos 
direktoriaus Padėkos raštais. Šiemet – ir Radviliškio rajono savivaldybės mero Padėkos ženklu. Ką Jums 
reiškia šie įvertinimai?

Kiekvienas įvertinimas yra malonus. Bet tikrai nenorėčiau prisiimti šių įvertinimų asmeniškai. Kiekvienas mūsų 
pasiekimas – tai visos bibliotekos kolektyvo nuopelnas. Džiaugiuosi, kad išmokome dirbti komandoje. Bet kurią 
užduotį įvykdome ir įgyvendiname bendrai. Pakartosiu liaudies išmintį: „Kur keli stos, viską nugalės...“ Tad ir 
pastarasis įvertinimas tebus visos bibliotekos kolektyvo darbo įvertinimas. Aš džiaugiuosi kiekvienu bendradarbiu, 
su kuriuo kasdien bendrauju, su kuriuo dalinuosi sėkmėmis ir nusivylimais. Ačiū Jums visiems, kad esate, kad kartu 
siekiame bendrų rezultatų. 

Vasarą atostogos ir knyga – pats geriausias duetas. Ar dažnai į savo rankas paimate knygą? Prašome 
rekomenduoti bent vieną, kurią vertėtų perskaityti šią vasarą, dalyvaujantiems skaitymo iššūkyje „Vasara su 
knyga“.

Jei norite patirti tikrą skaitymo malonumą, siūlyčiau paskaityti Irenos Buivydaitės romaną „Mėnesiena ir tu“. 

	„Mes“	redakcija	
Asmeninio	archyvo	nuotrauka

(Atkelta iš 2 psl.)

 MERO PADĖKOS ŽENKLAS UŽ ILGAMETĮ DARBĄ BIBLIOTEKOJE  
  

Pavasarį Radviliškio rajono savivaldybės viešosios 
bibliotekos kiemelyje atidengta „Skaitančio vaiko“ 
skupltūrėlė. Nedidelė, į delną telpanti skulptūrėlė yra vos    
8.5 cm aukščio ir 12,5 cm pločio. Šią skulptūrėlę sukūrė 
radviliškietis dailininkas, skulptorius, grafikas, pasaulio 
skulptorių tinklo „Sculpture network“ ir Lietuvos dailininkų 
sąjungos narys Martynas Gaubas. 

Legendomis apipinta „Skaitančio vaiko“ skulptūrėlė – tai 
naujas traukos objektas Radviliškio mieste.

     Viešosios bibliotekos informacija 
ir nuotrauka

Laikraštį	parengė	Lina	Abromavičienė,	maketavo	Greta	Simonavičienė.
Išleido	Radviliškio	rajono	savivaldybės	viešoji	biblioteka,

Dariaus	ir	Girėno	g.	9,	Radviliškis,	www.radviliskiobiblioteka.lt,	2022	m.
Viršelyje	panaudota	nuotrauka	iš	

https://www.pexels.com/photo/yellow-sun�lower-�ield-4872603/		

ATIDENGTA „SKAITANČIO VAIKO“ SKULPTŪRĖLĖ


